
山梨県流通センター流通会館 7/20 金 9:30～16:30



9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

講演 ①体験会 ②講演 

展示 システム展示 

セキュリティインシデント対応訓練研修（①体験会） 
実践的なセキュリティ対策を学べる「セキュリティインシデント対応訓練研修」を最新の事例に基づいたシナリオも加え開催します。近年、サイバー攻撃はますます巧妙化・複雑化し
ており、「予防」から「感染を前提とした迅速な事後対応」へと軸足が移っています。本研修ではロールプレイ形式のグループワークを通し、事故対応に必要なポイントを効果的に学
習することができます。セキュリティの初心者から情報システム担当者や経営層の方まで、組織のセキュリティに関心のある方はお気軽にご参加ください。 
日時：7/20(金)10:30 ～ 12:00   講師 株式会社電算 技術開発部 

開催のご案内 

講演／体験会 

開催スケジュール 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび公共分野、産業分野の各ソリューションをご紹介する「電算ソリューションセミナー2018」を開催する運びとなりましたのでご案内申
し上げます。 
 持続可能な社会の実現、産業競争力・地域活力の向上、そして私たちの暮らしや働き方における安全安心の確保。当セミナーではこれら分野
の講演をはじめ、お客様の業務にお役立ていただけるソリューションを多数ご紹介させていただきます。
ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。 

株式会社 電算

マイナンバーのしくみで変わる私たちの暮らし （②講演） 
～利用開始から２年余 利用範囲の拡大と利便性の向上に向けて～

2016年１月から個人番号の利用が始まったマイナンバー制度。マイナンバーカードを利用した証明書コンビニ交付サービスの普及や、行政手続に関する添付書類が不要となる
情報連携の開始、マイナポータルを活用した子育てワンストップサービスの実現など、着実に動き始めています。一方で、これからの少子高齢化・人口減少社会へ適応していくた
めにはさらなる国民の利便性向上や行政の効率化推進が不可欠です。現在政府で検討が進められているマイナンバーの利用範囲の拡大や、国民の利便性向上に直結するサ
ービスの具体例など最新の動向を踏まえご講演いただきます。
日時：7/20(金)13:30 ～ 15:00  講師 内閣官房番号制度推進室 内閣参事官 

（兼）内閣府大臣官房番号制度担当室 参事官 笹野 健 氏

出展システム 



出展システム



お問い合わせ先 

株式会社 山梨ニューメディアセンター
〒400‐8545 甲府市北口2‐6‐10 
TEL 055‐231‐3063 
URL  http://www.y‐nmc.jp/


